IO. REVCHLIN. LIBER PRIMVS

sententia tuae robur manibus pedibusq; contéderim. Atq; utinam e& mihi uires essent, illa animi efficacia, uti tuis quae sunt copiosisime traducta, possim uel aliqua parte subscribere, animiq; mei erga te tuamq; integritatem ardorem, præter sermonum perpetua preconia characteribus effigiare, quod quia m̄hi iam negatum est. Utinam Capnion tuæ causæ iudicialem archetypum haberem, cui more Notariorum instrumenta probantium uel hoc solo subsignarem. Et ego Vadianus literarum in Gymnasio Viennensi adstipulator, Capnionis causam probo, effero & uictricem iudico manu propria. Sed & hoc ipso forsitan non eges, cum ueritas tibi subscriperit dudum, qua in omni lite uisa, cessat dissensio. Interea mi doctissime Capnion cum sis philosophus & Iouis per secretissima mysteria inter Germanos interpres, attice, latine, & hebraice gnarus, patere te iniuriis peti, cōtumelias inuadi, famam inuidia sollicitari, quo in eorum albo ex omni parte numereris, qui sunt citra omnem ingenii aleam habitu, suorum temporum doctissimi, qui & ipsi mortibus detractoris petiti saepius, nunquam uicti, & cū libros etiam conscriperint Zoili, nil præter infame nomen eorum posteritas habet. Illorum iugi gloria ad nos usq; demanante, qua mirandi ueniūt posteris & posteriorum posteris. Ciceromastix (ut alios sileam) infamiam sibi, at Ciceroni decus ex iniuitate struxit. Capniomastix ex iudeo christianus, ex infami per religionem famam naestus, Capnioni nostro decori erit, sibi ipsi autem infamiae, qui libellis famosis tam opere furat, & deinceps immo non furere sed furari famam optimorum conetur. Sunt hæc tibi laudi Capnion, q; de religione cum eo dissentias, cuius stirps uniuersa christiana incolumentati fuerit inimicissima, q; libros eos eripueris Vulcano, quorum eruditio partim celebris est paucisq; cognita, partim perfidiae falsitatis & mendacii Iudæorum sempiternum testimonium, quod flammis q; rationibus magis extirpati minus est sapientis, minusq; fidei nostræ certitudini ac stabilitati confidentis. Verū de his forsitan tecum alias. Nūc te libet implorare Patrone literarum supreme, uti me in tuorum albo signatum amare uelis, & in eiusdem testimonium rescribere, ut uel manus tuæ habeam, quod uenerer monumentum. Scribam ego posthac ad te & sape & libenter. Vale, Vienna Pannoniae. Novis Aprilis. Anno. M. D. XII.